

**PROTOKÓŁ Nr VII /2011
z VII SESJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 17 MAJA 2011 ROKU**

VII Sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 17 maja 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 11⁴⁰. W Sesji wzięło udział 15 radnych tj. 100 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do Protokołu Nr VII/2011). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Izabela Kozłowska oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. I . Otwarcie VII Sesji Rady Gminy.

Obrady Sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy, która przywitała obecnych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdziła quorum, a tym samym stwierdziła, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, przesłany radnym na VII Sesję Rady Gminy Widuchowa (który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu), wprowadzając dodatkowy punkt porządku obrad.

Radny Bogdan Kosmański powiedział, że podczas prac komisji jako Przewodniczący Komisji Finansów, wnosi, ze względu na to, iż punkt XVI i XVII dzisiejszych obrad dotyczą opłaty adiacenckiej i ze względu na to, że budzi się wiele pytań oraz że faktycznie radni nie zapoznali się z tym i chcieliby przygotować się do tego tematu, wnosi, aby jednak te dwa punkty zdjąć z porządku dzisiejszych obrad.

Głosowanie wniosku Radnego Bogdana Kosmańskiego.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła wniosek Radnego Bogdana Kosmańskiego.

Radny Waław Gołąb powiedział, że w związku z tym, że dzisiaj jest kilka uchwał związanych z porządkowaniem naszej struktury myśli, że jest to czas, w którym historia zatoczy pewne koło i zakończony zostanie pewien etap konstituowania się naszej rady, aby dopełnić sprawę, chciałby wnieść pod obrady projekty dwóch uchwał tj. projekt uchwały o zmianie uchwały Nr I/4/2002 Rady Gminy Widuchowa z dnia 19 listopada 2002 roku w sprawie ustalenia maksymalnych składów komisji i drugi w sprawie powołania członka Komisji Samorządu i Oświaty.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że należy zasięgnąć opinii prawnej, ponieważ komisje nie opiniowały projektów tych uchwał.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że wycofuje swój wniosek.

Radca Prawny Izabela Kozłowska powiedziała, że ze statutu wprost wynika, że musi być po przedłożeniu projektu opinia komisji i jest dosyć duże ryzyko, że uchwała zostanie uchylona.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że złoży swój wniosek na końcu w chwili składania wszelkich wniosków.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem, czy Radni wnoszą uwagi do Protokołu Nr VI/2011 z VI Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 25 marca 2011 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 15 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła Protokół Nr VI/2011 z VI Sesji Rady Gminy z dnia 25 marca 2011 r.

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 25 marca 2011 r. do 17 maja 2011 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres 25.03.2011 r. – 17.05.2011 r.

28.03.2011 r. Podczas zebrania wiejskiego w Krzywinie wybrano na nową czteroletnią kadencję Sołtysa Panią Jadwigę Mazur oraz Radę Sołecką. Gratuluję jednogłośniego wyboru.

29.03.2011 r. W Bolkowicach mieszkańcy podczas zebrania wybrali nowego Sołtysa Pana Ariela Sowińskiego. Było to zebranie sołeckie, na którym była największa frekwencja około 60 % mieszkańców. Gratuluję wyboru. Dotychczasowy Sołtys Pan Eugeniusz Tylutki nie kandydował a ja składam podziękowanie za współpracę.

30.03.2011 r. W Szczecinie podczas XV Zebrania Delegatów Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania wybrano nowe władze Stowarzyszenia.

30.03.2011 r. Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Polesinach podczas którego na nową czteroletnią kadencję wybrano dotychczasowego Sołtysa Pana Mieczysława Rodaka. Składam gratulację. Na zebraniu było około ośmiu osób ale frekwencja wyniosła około 20 %.

31.03.2011 r. Podczas zebrania wiejskiego w Żarczynie wybrano ponownie na Sołtysa Panią Beatę Białek. Składam gratulację. Było to ostatnie zebranie wiejskie podczas którego wybrano na nową czteroletnią kadencję Sołtysa i Radę Sołecką. Wszystkim wybranym sołtysom składam gratulacje i życzę samych sukcesów.

KWIECIEŃ

07 – 08.04.2011 r. W Kołobrzegu odbył się Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Zachodniopomorskiego podczas którego wybrano Przewodniczącego Konwentu, został nim Burmistrz Karlina Pan Waldemar Miśko oraz ściśle Prezydium, do którego moja osoba została wybrana.

12.04.2011 r. W Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie osób z gminy zainteresowanych stworzeniem lokalnego produktu.

Wójt Gminy dodał, że te prace i spotkania będą w najbliższym czasie kontynuowane.

14 - 15.04.2011 r. W Poznaniu uczestniczyłem w Zjeździe Związku Gmin Wiejskich RP, podczas którego wybrano między innymi na nową czteroletnią kadencję nowe władze związku. Przewodniczącym został ponownie Pan Mariusz Poznański.

16.04.2011 r. Podczas Zjazdu Gminnego OSP wybrano nowe władze gminne OSP tj. Zarząd, Komisję Rewizyjną również delegatów na Zjazd Powiatowy i do Zarządu Powiatowego. Prezesem Gminnym Zarządu OSP Widuchowa została moja osoba.

28.04.2011 r. W Szkole Podstawowej Krzywin odbyło się spotkanie klubu Olimpijczyka. Tematem spotkania była organizacja Krzywińskiej Ligi Biegów Przełajowych edycja 2011, biegi odbędą się 28 maja 2011 roku.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że biegi odbędą się 28 maja 2011 roku o godzinie 9⁰⁰ i dodała, że wszyscy Państwo Radni mają zaproszenie na te biegi.

29.04.2011 r. Odbyłem spotkania z Dyrekcją Zespołu Szkół Widuchowa, Szkoły Podstawowej Krzywin i Gminnego Przedszkola w Widuchowej. Rozmowa dotyczyła arkuszy organizacyjnych wyżej wymienionych jednostek na rok szkolny 2011/2012. W budynku Zespołu Szkół w Widuchowej od września zostanie utworzony drugi oddział dla dzieci sześciolletnich, które obowiązek szkolny będą realizowały w tym budynku. Wszystkie dzieci sześciolletnie z obwodu Widuchowej ten obowiązek będą realizowały w budynku Zespołu Szkół, taki obowiązek na organach prowadzących – gminach najpóźniej musi być zrealizowany od września 2012 roku. Natomiast w Przedszkolu w Widuchowej pozostanie pięć oddziałów w których będą odbywały się zajęcia dla dzieci pięcioletnich, czteroletnich oraz trzyletnich. Na następnej Sesji Rady Gminy będzie głosowana uchwała w sprawie opłat za przedszkole. W tej sprawie Trybunał Konstytucyjny zajął stanowisko do którego gminy muszą się dostosować i praktycznie każda gmina musi w tym zakresie podejmować nowe uchwały, które będą obowiązywały od 1 września, również u nas w Przedszkolu w Widuchowej.

MAJ

11.05.2011 r. Dokonano odbioru prac związanych z budową Orlika 2012 w Widuchowej. Wstępnie ustalono termin uroczystego otwarcia na dzień 01.06.2011 r., czekamy na potwierdzenie z Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego udziału przedstawicieli jak i też zamknięcia wszelkiej dokumentacji związanej z pozwoleniem na użytkowanie. Termin otwarcia zostanie podany do publicznej wiadomości wraz z zaproszeniem.

16.05.2011 r. Komisje Rady Gminy opiniowały projekty uchwał będące w porządku dzisiejszej Sesji Rady Gminy.

Dziękuję.

Wójt Gminy przedstawił informacje o wykonaniu Uchwał Rady Gminy Widuchowa, które stanowią załączniki Nr 4 i Nr 5 do niniejszego protokołu.

Pytań odnośnie sprawozdania Wójta nie zadano.

Ad.VI. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała w swej konstrukcji zakłada, że w załączniku dodaje się wiersze w pozycjach 28, 29, 30 i 31 - Umowa na dożywianie dzieci w szkołach, Umowa na dowozy szkolne, wywóz nieczystości stałych i obsługa techniczna programu Ewidencja Ludności. W tych wierszach ustala się limity wydatków na poszczególne umowy, w poszczególnych latach. Skarbnik Gminy poinformował, że dokonuje się drobnych korekt na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej, w niektórych pozycjach, łączne nakłady w tej rubryce ogółem i w kolumnie okres realizacji, kolumna od, do - lata realizacji też niektóre pozycje.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr VII/47/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad.VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011 przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że w dużej mierze uchwała ta jest poświęcona zmianom, które wprowadzają do budżetu dochody na realizację programu Minimalizacja wykluczenia społecznego w powiecie gryfińskim i to jest kwota 133.956 złotych z budżetu Unii Europejskiej, 7.887 złotych z budżetu państwa i 15.760 złotych przenosimy własne środki z opieki społecznej na realizację tego programu jako wkład własny. Łącznie cały program będzie kosztował 157.603 złote. Skarbnik Gminy powiedział, że ponadto uchwała wprowadza plan dochodów na kwotę 8.000 złotych i przeznacza te dochody na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych a także reguluje po zamknięciu rachunku budżetu wydatki na program przeciwdziałanie alkoholizmowi i tutaj zwiększa się ten program o kwotę 6.521 złotych. Ponadto uchwała dostosowuje plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego do kwot stanu środków obrotowych na początek okresu wynikających z zamknięć roku ubiegłego.

Skarbnik Gminy poinformował ponadto, że planowany deficyt po regulacji wprowadzonej zwiększeniu wolnych środków o kwotę 4.986 złotych, wyniesie 5.470.378 złotych i będzie on finansowany ze sprzedaży papierów wartościowych- ponad 2 miliony i ponad 3 miliony z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr VII/48/2011 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad. VIII. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała w swej konstrukcji, ze względu na to, że do dnia 30 marca nie zostały złożone poprawne wnioski o dofinansowanie w ramach tej dotacji zakłada, żeby termin składania wniosków przesunąć do dnia 16 sierpnia 2011 roku w roku 2011. Skarbnik Gminy dodał, że po dniu 16 sierpnia, około dwóch tygodni pozostanie na rozpatrzenie wniosków i we wrześniu będzie możliwe podjęcie uchwały rady gminy w sprawie ewentualnego przyznania tych środków lub podziału środków na poszczególnych beneficjentów, jeżeli będzie ich kilku. Skarbnik Gminy poinformowała ponadto, że pozostanie jeszcze czas do końca roku na wykonanie ewentualnych prac remontowo – budowlanych przy zabytkach.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr VII/49/2011 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

(Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. IX. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że tak jak przedstawione to jest w uzasadnieniu, Rozstrzygnięciem Nadzorcym Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdzono nieważność

Uchwały Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, dlatego też przedkłada się Radzie niniejszy projekt uchwały o powołaniu Komisji Rewizyjnej.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że chciałby zgłosić do Komisji Rewizyjnej Panią Annę Kusy – Kłos i Pana Dariusza Filipiaka.

Radna Ewa Woźniak powiedziała, że proponowałaby do Komisji Rewizyjnej Panią Jadwigę Hasiuk, Pana Michała Jasińskiego i Pana Bogdana Kosmalskiego.

Przewodnicząca Rady zapytała czy jeszcze są jakieś propozycje?

Radny Zdzisław Merski powiedział, że proponuje zamknąć listę.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że należy zapytać kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie, ponieważ jeśli ktoś nie wyrazi zgody a lista już zostanie zamknięta wówczas może wyniknąć problem.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do poszczególnych kandydatów z pytaniem czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

Radna Anna Katarzyna Kusy – Kłos wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Dariusz Józef Filipiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jadwiga Hasiuk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Michał Zbigniew Jasiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Bogdan Kazimierz Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że teraz proponuje zamknięcie listy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Zdzisława Merskiego w sprawie zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

1. Anna Katarzyna Kusy – Kłos - 15 głosów „za”; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;
2. Dariusz Józef Filipiak - 15 głosów „za”; przeciw – 0; wstrzymujących się – 0;
3. Jadwiga Hasiuk - 15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymujących się – 0;
4. Michał Zbigniew Jasiński - 15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymujących się – 0;
5. Bogdan Kazimierz Kosmalski - 15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że członkami Komisji Rewizyjnej zostali Pani Anna Kusy – Kłos, Pan Dariusz Filipiak, Pani Jadwiga Hasiuk, Pan Michał Jasiński, Pan Bogdan

Kosmalski i wszyscy otrzymali jednakową liczbę głosów – piętnaście.

Radny Waclaw Gołąb zapytał, czy nie powinno się przegłosować teraz całej uchwały.

Radca Prawny Izabela Kozłowska powiedziała, że nie ma takiej potrzeby, gdyż głosowanie nad poszczególnymi kandydatami jest podjęciem uchwały.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została podjęta jednogłośnie.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Ad.X. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że tak jak przedstawione to jest w uzasadnieniu rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego złożył Pan Dariusz Filipiak. Z mocy ustawy ta rezygnacja już obowiązuje, dlatego też przedkładany jest Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Sekretarz Gminy wyjaśniła ponadto, że procedura statutu mówi, że najpierw powoływana jest Komisja Skrutacyjna, czyli Państwo Radni zgłaszają kandydatury i wybrana Komisja Skrutacyjna przeprowadza głosowanie.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że do Komisji Skrutacyjnej proponuje Pana Waclawa Gołąba.

Radny Waclaw Gołąb wyraził zgodę na kandydowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła kandydaturę Radnego Waclawa Gołąba do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że proponuje Panią Agnieszkę Malik i Pana Bogdana Kosmalskiego.

Radna Agnieszka Malik nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Radny Bogdan Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła kandydaturę Radnego Bogdana Kosmalskiego do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że proponuje Panią Ewę Woźniak.

Radna Ewa Woźniak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła kandydaturę Radnej Ewy Woźniak do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Michał Jasiński zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Michała Jasińskiego w sprawie zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że funkcja wiceprzewodniczącego jest ważna i ważna. Dodał, że chciał zaproponować, żeby tą ważną dla naszej rady funkcję pełniła Pani Ewa Woźniak, mimo tego, że zgłosiła swój akces do Komisji Skrutacyjnej, ale zawsze można to zmienić. Radny dodał, że uważa, iż Pani Ewa Woźniak wnosi do pracy wiele pozytywnej energii, jest osobą, która jest dobrym organizatorem i przede wszystkim jest kobietą i będzie tonowała pewne emocje. Ponownie podkreślił, że wydaje się, że to jest naprawdę bardzo dobra kandydatura i z ich strony jest poparcie dla Pani Woźniak.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy Pani Ewa Woźniak wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Woźniak powiedziała, że bardzo cieszą ją słowa Radnego Waclawa Gołąba. Dodała, że wiceprzewodniczącym powinien być ktoś z klubu radnych i myśli, że są tam zacięci kandydaci. Radna Ewa Woźniak powiedziała, że nie wyraża zgody na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady poprosiła o dalsze zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Radna Ewa Woźniak powiedziała, że chciałaby zgłosić Pana Bogusława Krawczyka.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy Pan Bogusław Krawczyk wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Bogusław Krawczyk nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Bogdan Kosmański powiedział, że wróci do słów Radnego Gołąba i jeżeli kobieta ma tonować emocje, to proponuje młodą osobę, energiczną, elokwentną – Panią Magdalena Puzik.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy Pani Magdalena Puzik wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że dziękuje bardzo, czuje się zaszczycona i wyraża zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze inne kandydatury

na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Kandydatów nie zgłoszono.

Radny Dariusz Filipiak zaproponował zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka w sprawie zamknięcia listy kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę podczas której Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że przekazuje głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Ewa Woźniak powiedziała, że nastąpi teraz głosowanie nad kandydaturą na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa. Wyjaśniła, że jest jedna kandydatura, jest nią Pani Magdalena Małgorzata Puzik i w tej chwili rozdane zostaną karty do głosowania.

Członek Komisji Skrutacyjnej Radny Waclaw Gołąb odczytał informację o sposobie głosowania.

Następnie rozdano karty do głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, radni podchodzili i oddawali swoje głosy.

Po oddaniu głosów przez radnych Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzeniu protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po przerwie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Radną Ewę Woźniak o odczytanie wyników głosowania tajnego w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Widuchowa :

- w głosowaniu tajnym uczestniczyło 15 radnych,
- głosów ważnych oddano – 15,
- głosów nieważnych nie było.

Zgłoszona kandydatka otrzymała następującą liczbę głosów:

1) Magdalena Małgorzata Puzik

- a) 14 głosów „za”,
- b) 0 głosów „przeciw”,
- c) 1 głos „wstrzymujący się”.

Komisja stwierdza, iż największą liczbę głosów ważnych otrzymała Magdalena Małgorzata Puzik – 14 głosów

i zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

bezwzględną większością głosów została wybrana wiceprzewodniczącym Rady Gminy Widuchowa.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 10 do protokołu Nr VII/2011.

Przewodnicząca Rady złożyła gratulacje Radnej Magdalenie Małgorzacie Puzik.

Radna Magdalena Puzik podziękowała i powiedziała, że czuje się zaszczycona.

Przewodnicząca Rady odczytała paragraf 1 uchwały. „W wyniku przeprowadzenia głosowania tajnego bezwzględną większością głosów, wiceprzewodniczącym Rady Gminy Widuchowa została wybrana Radna Puzik Magdalena Małgorzata”.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).

Ad.XI. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze przedstawiła Sekretarz Gminy.

Komisja Finansów i Gospodarki większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że podczas wczorajszego posiedzenia komisji była okazja do dłuższej rozmowy na ten temat. Radny dodał, że uważa za niepotrzebne składanie tej skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody, ponieważ paradoksalnie można doprowadzić do sytuacji takiej, że dzisiaj wybrana Komisja Rewizyjna, będzie trzeba zastanowić się w przyszłości, jeżeli oba rozstrzygnięcia (ponieważ przypomni, że jest jeszcze złożona jedna skarga) i obie skargi zostaną uwzględnione przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, będzie taka sytuacja prawna, że będą trzy Komisje Rewizyjne i trzeba będzie wybierać która jest lepsza. Radny dodał, że uważa, iż nie ma większej potrzeby testowania tego, sprawdzania, absorbowania sądów, przewodniczącego, urzędników do tego, aby tą skargę składać, skoro sprawa znalazła finał. Radny Waclaw Gołąb dodał, że opinia Pana Wójta, że dla czystości sprawy czyni się to jest do przyjęcia, lecz nie przekonuje go w naszej określonej, konkretnej sytuacji i uważa, że rada powinna tą uchwałę odrzucić.

Wójt Gminy powiedział, że na dzisiejszej Sesji Rady Gminy ponownie wybrano Komisję Rewizyjną. Dodał, że przedwczesny jest optymizm Wysokiej Rady, bo być może Wojewoda znajdzie jakieś podstawy, żeby jeszcze uchylić i tę uchwałę. Wójt Gminy powiedział, że dość obszernie omawiał ten problem na komisji i podkreślił jeszcze raz, że gmina nie ponosi żadnych kosztów, nie ma żadnego zaangażowania czasowego a jedynie skarga przedstawiana w formie uchwały. Dodał, że niech sąd administracyjny rozstrzygnie i wskaże wykładnię dla wojewody, dla nas i innych rad w całym województwie zachodniopomorskim, ponieważ podlegamy pod jeden nadzór prawny przy Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 8 głosami „za”, 3 „przeciw” i 4 „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr VII/52/2011 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad.XII. Podjęcie uchwały w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Widuchowej.

Projekt uchwały w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Widuchowej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi się” podjęła Uchwałę Nr VII/53/2011 w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Widuchowej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).

Ad.XIII. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przedstawiony jest plan pracy zgodnie z wolą Komisji Rewizyjnej. Dodała, że uaktualnione są głównie terminy kontroli i troszeczkę też został zmieniony zakres kontroli. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że to co Komisja wypracowała zostało przedstawione w uchwale.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr VII/54/2011 w sprawie rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).

Ad.XIV. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla mieszkańców wsi Żarczyn lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

Wójt Gminy poinformował, że jest to uchwała z autopoprawką, która została wypracowana na komisjach.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla mieszkańców wsi Żarczyn lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy powiedział, że uchwała była szeroko uzasadniana na komisjach.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr VII/55/2011 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla mieszkańców wsi Żarczyn lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).

Ad.XV. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla mieszkańców wsi Żarczyn udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

Wójt Gminy poinformował, że jest to uchwała z autopoprawką, która została wypracowana i opiniowana pozytywnie na komisjach.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla mieszkańców wsi Żarczyn udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącego własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy powiedział, że uchwała była szeroko uzasadniana na komisjach.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr VII/56/2011 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego dla mieszkańców wsi Żarczyn udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącego własność Gminy Widuchowa

(Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

Ad.XVI. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryfinie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zmieni się numeracja porządku obrad i numeracja uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryfinie przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy powiedział, że uchwała była dyskutowana na komisjach.

(Wyszedł Radny Bogusław Krawczyk).

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że ma mieszane uczucia co do tej instytucji i zapytał czy ona ulega całkowitej likwidacji czy też restrukturyzacji.

Wójt Gminy odpowiedział, że instytucja ta ulega jedynie reorganizacji.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr VII/57/2011 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryfinie.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

Ad. XVII. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy odczytał sprawozdanie z Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji w sprawie zapytań i wniosków radnych złożonych podczas Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 25 marca 2011 r.

- 1) sprawa stanu technicznego dróg powiatowych w gminie,
- 2) sprawa barierek przy ulicy Tatrzańskiej w Widuchowej,
- 3) sprawa chodnika w Widuchowej – Stacja,
- 4) sprawa placów zabaw dla dzieci w Lubiczynie i w Widuchowej – Stacji,
- 5) sprawa popiołu obok Urzędu Gminy,
- 6) sprawa dostawienia koszy na ulicy Nadodrzańskiej.

(Wszedł Radny Bogusław Krawczyk).

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady odczytała pismo, które wpłynęło do Wójta, dotyczące przekształcenia Urzędu Poczтового w Widuchowej.

(Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady odczytała pismo od Radnej Magdaleny Puzik.

(Pismo stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Klubu Radnych o przedstawienie pisma w tej sprawie.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że w związku z tym, iż pismo tej samej treści otrzymał jako Przewodniczący Klubu Dla Dobra Gminy chciałby podziękować Pani Magdalenie Puzik za udział w pracach Klubu i jednocześnie pogratulować wyboru na wiceprzewodniczącą.

Sekretarz Gminy poinformowała, iż statut gminy przewiduje, że w razie zmiany składu klubu lub jego rozwiązania, przewodniczący klubu obowiązany jest do niezwłocznego pisemnego poinformowania o tym fakcie Przewodniczącego Rady.

Radny Waclaw Gołab poruszył sprawę placu zabaw w Widuchowej. Poinformował, że mieszkańcy zwracali się do niego z prośbą aby zainteresował się i temat ten poruszył na najbliższej sesji. Powiedział, że w ostatnią sobotę były prowadzone tam prace mające na celu wyeliminowanie nieprawidłowości, wystających gwoździ i innych rzeczy, które zagrażały bezpieczeństwu dzieci. Dodał, że oprócz tego prosi się aby ogrodzić przynajmniej piaskownicę, jeżeli nie cały plac zabaw, ponieważ to jest poważniejszy koszt. Poinformował, że został tam w zeszłym roku przywieziony piasek, jest on nośnikiem różnych chorób odzwierzęcych, ponieważ zwierzęta zaspokajają swoje potrzeby fizjologiczne właśnie w tych miejscach. Radny Waclaw Gołab poprosił o zainteresowanie się tym tematem i rozważenie przynajmniej tej części, która jest związana z piaskownicą. Radny powiedział ponadto, że kwestia przeglądów technicznych wszystkich placów zabaw na terenie gminy jest realizowana. Poprosił o informację kiedy były przeprowadzone takie przeglądy.

Radny Waclaw Gołab zwrócił się z wnioskiem o zainstalowanie płyty do ping – ponga na cokole, lub zdemontowanie cokołu, bo stwarza on zagrożenie, ma ostre krawędzie i przy jeździe na rowerze w jego okolicach może dojść do niepotrzebnego zdarzenia. Radny Waclaw Gołab poprosił o konkretną odpowiedź na jakim etapie jest sprawa zainstalowania lamp oświetleniowych na nowym i starym przystanku w Dębogórze. Radny Waclaw Gołab powiedział, że w związku z otwarciem Orlika, które z tego co Pan Wójt przedstawiał nastąpić ma 1 czerwca i z pewnością Orlik natychmiast będzie funkcjonował zasadne byłoby rozważenie uruchomienia siłowni, która jest w budynku szkoły. Dodał, że jako, że będzie opiekun, sądzi, iż formalne przeciwwskazania ku temu, aby siłownia była udostępniona młodzieży przestaną istnieć, chyba że istnieją inne powody, które uniemożliwiają uruchomienie tej siłowni. Radny Waclaw Gołab powiedział, że wiadomym jest, że jest ona wyposażona i szkoda, że popołudniami nie jest wykorzystywana, bo jednak jest to majątek, który mógłby służyć szczególnie młodzieży.

Radny Waclaw Gołab powiedział ponadto, że przekaże teraz Pani Przewodniczącej dwa projekty uchwał.

Radny Waclaw Gołab złożył na ręce Przewodniczącej Rady dwa projekty uchwał.

(Projekty uchwał stanowią załącznik Nr 21 i Nr 22 do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli chodzi o place zabaw, został dokonany przegląd wszystkich placów, które gmina wybudowała w ostatnich latach. Dodał, że po przeglądzie tym otrzymał informację, na których placach są ewentualne uszkodzenia. Poinformował, że zostało wydane zlecenie naprawy tych placów. Wójt Gminy powiedział ponadto, że po otrzymaniu jakichkolwiek sygnałów woli osobiście sprawdzić i jeżeli stwierdzi, że jest duże zagrożenie wówczas reakcja jest dużo szybsza. Odnośnie zwierząt na placu zabaw Wójt Gminy powiedział, że są one wpuszczane za aprobatą mieszkańców. Wójt Gminy dodał, że place zabaw nie będą grodzone a na terenie Orlika, który będzie wykorzystywany w godzinach popołudniowych zamontowany będzie monitoring i mieszkańcy sami powinni nie dopuszczać do wprowadzania zwierząt na obiekt. Wójt Gminy ponadto dodał, że każde zdarzenie, naruszające regulamin obiektu będzie zapisywane, przechowywane około 40 dni i zgłaszane odpowiednim organom. Jeżeli chodzi o płytę do stołu do ping - ponga, Wójt Gminy poinformował, że Radny Waclaw Gołab otrzymał odpowiedź i poprosił o ponowne zapoznanie się z nią. Odpowiedź dotycząca lamp w Dębogórze również została wystosowana. Wójt Gminy dodał, że w tej chwili brak jest środków finansowych w budżecie gminy, należy zastanowić się gdzie można znaleźć środki około 25 – 30 tysięcy na te lampy, wówczas

można wymagać żeby urząd gminy zlecił wykonawstwo uprawnionym podmiotom i wtedy dopiero kierować słowa krytyki. Wójt Gminy dodał, że podobne wnioski można zgłaszać ale informuje Państwa Radnych, że należy znaleźć środki finansowe na te cele. Odnośnie otwarcia Orlika Wójt Gminy poinformował, że jest to orientacyjny termin, wstępnie uzgodniony z Zespołem Szkół. Dodał, że należy jeszcze dokonać pewnych czynności, łącznie ze zgłoszeniem wszelkiej dokumentacji pogeodezyjnej, aprobatą w powiecie, by uniknąć sytuacji jaka miała miejsce w Krzywiniu, kiedy to po otwarciu, jeszcze przez miesiąc czasu młodzież nie mogła korzystać z tego obiektu. Wójt Gminy poinformował, że złożony został wniosek, są opiekunowie, którzy będą zajmowali się młodzieżą, będą prowadzili zajęcia z określonymi grupami wiekowymi i będą to różne formy zajęć. Wójt Gminy powiedział ponadto, że obserwuje zajęcia przeprowadzane w Krzywiniu, dodał, że fajnie to wygląda i bardzo to cieszy, bardziej niż ostatnie osiągnięcia klubów sportowych z terenu Gminy Widuchowa. Wójt Gminy poinformował, że jeżeli chodzi o zajęcia, instruktorzy będą mogli korzystać z siłowni. Odnośnie korzystania z obiektu powiedział, że to będzie forma odpowiedzi na zapotrzebowanie dzieci i młodzieży, gdyż taka forma jest najlepsza. Z góry będą narzucane jedynie terminy korzystania z Orlika.

Radny Dariusz Filipiak poinformował, że w dniu 13 kwietnia pełnił dyżur radnego i część mieszkańców wymieniła się z nim swoimi spostrzeżeniami. Radny poinformował, że w okolicy oczyszczalni ścieków pojawiło się dzikie wysypisko, znajduje się tam gruz budowlany. Poruszył kwestię znajdującego się śmietnika w okolicy cmentarza. Dodał, że jest on nieuporządkowany. Powiedział, że problem ten był sygnalizowany na jednym ze spotkań. Radny Dariusz Filipiak zgłosił również sprawę działki przed posesją Pana Nycza, na której kiedyś były pomieszczenia Zakładu Gospodarki Komunalnej a teraz stoją puste pojemniki na pety i jest tam również postawiony kontener gabarytowy. Dodał, że jest on mocno przepełniony, obok niego jest duża sterta różnych przedmiotów i należałoby to uporządkować.

(Wyszedł Radny Waław Gołąb).

(Wyszedł Radny Bogusław Krawczyk).

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli chodzi o śmieci przy oczyszczalni, problem ten jest przedstawiony po raz pierwszy i dodał, że należy to sprawdzić. Odnośnie śmietnika przy cmentarzu, Wójt Gminy stwierdził, że sprawa jest znana, jest to teren prywatny i są kłopoty z właścicielem tego terenu. Powinien on utrzymać ten teren w czystości i po raz kolejny trzeba będzie zwrócić się do niego o utrzymanie porządku. Odnośnie odpadów wielkogabarytowych Wójt Gminy odpowiedział, że zostanie podstawiony nowy kontener, natomiast dla rozwiązania problemu z większymi odpadami zostanie dodatkowo zamówiona usługa do tego, by je usunąć. Dodał, że najgorzej to nie wygląda a w każdym razie lepiej niż gdyby odpady te zostały porzucane w okolicznych lasach. Wójt Gminy poinformował, że na terenie oczyszczalni również od dawna można składować takie odpady, zgłaszając wcześniej taką potrzebę. Wójt Gminy dodał, że podpisana jest usługa na nieodpłatne odbieranie odpadów po uprzednim zebraniu określonej wielkości.

(Wszedł Radny Waław Gołąb).

Radny Dariusz Filipiak odnosząc się do wypowiedzi Pana Wójta zauważył, że punkt ten nie jest taki najgorszy, trzeba jedynie pilnować systematyki i w chwili, gdy kontener zapełni się należy go wywieźć.

(Wszedł Radny Bogusław Krawczyk).

Wójt Gminy poinformował, że gmina przeprowadza akcję polegającą na rozstawianiu pojemników wielkogabarytowych w różnych miejscowościach. Dodał, że kontener jest zabierany a w tym miejscu później ktoś dorzuca odpady i tworzą się dzikie wysypiska. Wójt Gminy powiedział, że jest to dobra inicjatywa lecz później wynikają kłopoty z tego tytułu. Dodał, że być może nasunie się jakiś pomysł i będzie można przedyskutować to na komisjach.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że na komisji dyskutowano na te tematy i padła propozycja aby rozplakatowywać ogłoszenia o terminach podstawiania kontenerów.

Wójt Gminy poinformował, że takie ogłoszenia były już rozplakatowywane.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że w takim wypadku ogromne znaczenie ma edukacja, ponieważ widać jakie jest nasze otoczenie i podejście do tego problemu nie tylko mieszkańców naszej gminy.

Radna Agnieszka Malik poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie otrzymała żadnej odpowiedzi z powiatowego urzędu dróg odnośnie barierek odblaskowych i barierki ochronnej. Powiedziała, że był pracownik, oglądał te drogi, brał różne pomiary i przyznał racje, że zarówno słupki odblaskowe jak i barierka ochronna powinna być. Zapytała, czy przyszła jakaś odpowiedź w tej sprawie do gminy, chodzi o drogę powiatową Widuchowa – Lubanowo.

Wójt Gminy powiedział, że wie, iż rozstrzygnięty jest przetarg na remont tego odcinka i być może w ramach tego przetargu powiat zainstaluje również omawiane bariery. Dodał, że nie pamięta, być może było jakieś pismo, odpowiedź i musiałby to sprawdzić. Jeśli nie było odpowiedzi wówczas ponownie zostanie wystosowane pismo z zapytaniem jakie są zamiary w tej sprawie. Wójt Gminy dodał, że na sesji obecny jest Radny Powiatowy, który dość często spotyka się z naczelnikiem i z pewnością przypomni się w tej sprawie, przedstawiając jej szczegóły.

Radna Ewa Woźniak podziękowała za szybką reakcję i dodała, że uzupełnienie dziur w drodze powiatowej odbyło się bardzo szybko. Stwierdziła, że nie jest to zrobione super, lecz można drogą przejechać. Poprosiła, aby Pan Wójt zwrócił uwagę na problem polegający na tym, iż na drodze Żelechowo – Polesiny, koło żwirowni robią się dziury. Radna Ewa Woźniak poinformowała, że firma, która wykonywała tę drogę jest na miejscu. Powiedziała, że wydaje jej się iż na drogę tę jest jeszcze gwarancja i może można byłoby wykorzystać tę firmę, by drogę naprawili.

Wójt Gminy odpowiedział, że gwarancji już chyba nie ma, lecz firma faktycznie jest i myśli, że w ramach poprawy wzajemnych relacji dziury te zostaną załatwane. Dodał, że z pewnością tego dopilnuje.

(Wyszedł Radny Zdzisław Merski).

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że przy szkole w ulicy Barnima III pojawiły się trzy dziury, które wymagają natychmiastowej naprawy lub chociaż wypełnienia na jakiś czas zanim pojawi się masa bitumiczna.

Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że na ostatniej sesji Pan Wójt z dużą intensywnością opowiadał o jej osobie, zresztą sprawdzała to dzisiaj w protokole i dodała, że chciałaby się do tego ustosunkować. Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że jednym z zarzutów, które postawił jej Pan Wójt, stwierdzając, że traci wiarygodność w jego oczach był zarzut odnośnie popełnienia pomyłki w oświadczeniu majątkowym. Radna dodała, że pragnie zauważyć, sprawdziła to na BIP – ie, w protokole, źródłem informacji Pana Wójta to byli mieszkańcy, z pełnym szacunkiem dla mieszkańców, lecz to nie jest chyba autorytatywne źródło informacji. Radna poinformowała, że na BIP – ie jest informacja dotycząca oświadczeń i korekt. Dodała, że pragnie zauważyć, że w tej kadencji wiele osób złożyło korekty i zapytała, czy idąc tokiem rozumowania Pana Wójta, osoby te są wiarygodne, czy nie są wiarygodne, ponieważ ona myląc się i składając korektę traciła wiarygodność w oczach Pana Wójta. Zapytała czy osoby, które składały kilka lat temu, bodajże w 2004 roku korekty oświadczenia są wiarygodne, czy nie są wiarygodne? Dodała, że w tamtym okresie korekta oświadczenia złożona była przez Pana Wójta. Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że są to pytania retoryczne i nie oczekuje odpowiedzi na ten temat. Radna powiedziała, że następny zarzut skierowany do niej w tej wypowiedzi dotyczył obrad Komisji Rewizyjnej, że coś przeoczyła a później wycofywała się z tego. Podczas obrad drugiej Komisji Rewizyjnej (dopatrzyli się wszyscy) pragnie zauważyć, że pierwszy zarzut, który wtedy był wystosowany, nie był wystosowany do konkretnej osoby, że rzeczywiście ktoś nie przeczytał, ktoś nie usłyszał, bo tak to wtedy ta nieprzyjemna sytuacja wyglądała. Radna powiedziała, że wtedy przyznała się, że czegoś nie słyszała, coś nie było powiedziane. Okazało się podczas obrad drugiej Komisji, że rzeczywiście na stronie siódmej w ponownej skardze Pana Sołtysiaka do Pani Przewodniczącej jest fragment dotyczący arkusza diagnostycznego. Przyznaje Pan Wójt, że był na tej Komisji i wszyscy rozmawiali o tym, nie ważne, czy to coś wniesie do obrad, czy nie, ale był fragment, którym nie zajmowała się Komisja w czasie obrad pierwszej Komisji. Dodała, że istotne jest to z tego punktu widzenia, że zarzucono jej niewiarygodność w związku z tym a jednak taki fragment był. To nie chodzi o to czy to wniosło, czy nie wniosło, rozmawiano, rozpatrywano i wtedy radna to wyłapała, może wykazywała się większą uwagą i rzeczywiście nie dokładnie wiedziała które, ale jednak była taka część.

Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że w trakcie ostatniej sesji, mówiąc również o jej osobie, Pan Wójt przytoczył zebranie wiejskie w Marwicach. Zapytała dlaczego Pan Wójt stawia jej osobę w niekomfortowej sytuacji, kiedy to musi się tłumaczyć odnośnie wysokości wynagrodzenia Pana Wójta. Poinformowała, że Pan Wójt podał kwotę, przypuszczalnie netto, to jest ta kwota, którą Pan Wójt otrzymuje do ręki. Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że o ile sobie przypomina budżet, wynagrodzenie Pana Wójta ze wszystkimi przepisowymi składnikami znajduje się w części wydatków, są to wydatki publiczne, są to pieniądze publiczne. Wynagrodzenie Pana Wójta w tej części którą Wójt dostaje do ręki, jak również w tej części, którą gmina odprowadza do urzędu skarbowego, bądź do ZUS – u. Dodała, że w związku z tym myśli, że mówiąc o wynagrodzeniu Wójta, powinien Wójt używać kwoty brutto, ponieważ jest to koszt poniesiony przez gminę. Kiedy jest mowa o gażach gwiazd: Dody, Szymona Majewskiego, kiedy to idzie z prywatnych telewizji, banków, można mówić o kwotach netto, bo to jest to co dostają do ręki. Dodała, że ludzie pytają o to, może dlatego, że mówimy o lampach, prosimy o nie, na co nie mamy pieniędzy. Ponownie powiedziała, że jeżeli mówimy o kwocie, to powinno się mówić o kwocie brutto. Radna zwróciła się z prośbą do Pana Wójta, aby nie kreował jej osoby, bo zauważyła, przeglądając protokół jak w wielu miejscach pojawia się jej osoba. Dodała, że nie przyszła tutaj grać gwiazdy i jeśli będzie się chciała kreować, uczyni to sama. Poprosiła aby zajęto się bardziej konstruktywnym działaniem, są interpelacje odnośnie miejsc w Widuchowej, odnośnie innych miejsc i sama również ma trzy zgłoszenia mieszkańców Marwic.

Radna Anna Kusy – Kłos poruszyła sprawę chwytopilek na placu zabaw w Marwicach, które Pan Wójt obiecywał w kwietniu. Było to podczas zebrania wiejskiego. Zapytała czy w tej sprawie coś się dzieje, czy to jest zawieszony w próżni. Radna poruszyła również sprawę odbioru prac przy wałach, ponieważ mówiono o tym, że droga, po której jeżdżą ciężkie samochody będzie w ramach wykonywanych prac później naprawiona. Dodała, że chciałyby wiedzieć, czy odbiór już się odbył. Radna powiedziała, że należą się słowa uznania za usunięcie paleniska, tak jak to obiecał Pan Wójt i dodała, że studnia, która tam jest, wystaje ponad ziemię, nie jest przykryta, nie ma dekla i należałoby zabezpieczyć to i to jest ostatnia rzecz do zabezpieczenia, bo rzeczywiście pozostałe rzeczy są wykonane. Radna Anna Kusy – Kłos zacytowała jedną z współczesnych filozofek, i powiedziała, że może należy pokierować się tym w swoich działaniach „Wielcy ludzie mówią o problemach, średni o zdarzeniach, mali o ludziach”. Dodała, że należy przestać mówić o sobie, należy zająć się problemami tych, którzy demokratycznie wybrali ją i Pana Wójta. Radna dodała, że pamięta, że na zebraniach w Pacholętach Pan Wójt mówił, że powinno się uszanować demokratyczny wybór władz i dodała, że mimo tego, że jest z opozycji podobało jej się to i pomyślała, że Pan Wójt nieźle mówi. Dodała, że Pan Wójt powtarzał, że czy podoba się nam prezydent, czy też nie, należy wzorować się na Ameryce, należy szanować wybrane władze. Powiedziała, że należy szanować się wzajemnie i myśli, że będzie to pójsie w dobrym kierunku.

(Wszedł Radny Zdzisław Merski).

Wójt Gminy powiedział, że dziewięćdziesiąt procent tego przemówienia Radnej Anny Kusy – Kłos był to szacunek wobec jego osoby. Podziękował za to. Dodał, że Radna zajęła się jego osobą, są inne sprawy i powiedział, że do tej pory dawał sobie radę w życiu i z pewnością tak będzie nadal. Poprosił, aby mniej zajmowano się jego osobą a więcej sprawami mieszkańców. Odnośnie piłkochwyłów poprosił o zapytanie o tę kwestię Panią Sołtys, na jakim etapie jest ta sprawa. Wójt Gminy dodał, że do tej pory nie wie co to jest arkusz elekcyjny. Wójt Gminy powiedział, że Radna poświęciła wystarczająco dużo czasu jego osobie. Wójt Gminy dodał, że należy zająć się ludźmi, ludzkimi sprawami i bolączkami a nie jego prywatną osobą. Dodał, że nie boi się oceniania jego osoby, nie boi się również lustra w przeciwieństwie do innych osób. A jeśli chodzi o pieniądze, czy jeśli ktoś je ma to jest bogaty, często jest biedny, szkoda jego życia na to.

(Wszedł Radny Waclaw Gołąb).

Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że dziękuje za to, że zgadzają się z Panem Wójtem w tym punkcie. Dodała, że nie zajmuje się osobą Pana Wójta a Pan Wójt jej osobą, cieszy się bardzo, że osiągnęli konsensus.

Radna Jolanta Szmiłyk powiedziała, że firma, która kładzie kable w miejscowości rozbierała chodniki. Poinformowała, że firma ta bardzo źle położyła chodnik, nie ma utwardzonego terenu pod tym, zaczął padać deszcz, chodnik zaczyna się rozjeżdżać. Radna poprosiła, aby komisja, która będzie odbierała prace zwróciła na to uwagę, że chodnik jest kładziony na piach, nie ma żadnej zaprawy cementowej aby to skleić. Dodała, że chwilę rozejdzie się ten chodnik i pozostanie problem. Poprosiła, żeby firma wykonała to w taki sposób, jak to było przedtem.

(Wszedł Radny Waclaw Gołąb).

Przewodniczący Klubu Radnych Dla Dobra Gminy Radny Zdzisław Merski złożył na ręce Przewodniczącej Rady pismo.

(Pismo stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy powiedział, że przyjrzy się temu problemowi. Odnośnie wałów powodziowych Wójt Gminy powiedział, że wały nie wykonuje gmina, nie wie, czy był odbiór, ponieważ to jest droga powiatowa. Dodał, że nie odpowiada za odbiór wałów, w budżecie nie ma pozycji remontów wałów przeciwpowodziowych.

Radna Magdalena Puzik powiedziała, że chciała zwrócić uwagę na problem bardzo ludzki i przyziemny a mianowicie na problem komunikacji. Dodała, że w Ognicy autobusy znikają w zawrotnym tempie i dodała, że chciałaby przedstawić pomysł, który został zaproponowany przez mieszkańców. Poinformowała, że w Krajniku Górnym dwa razy w tygodniu jeździ BUS, który wozi starszych ludzi do lekarza a później wraca z powrotem. Radna powiedziała, że może takie rozwiązanie tego problemu byłoby dobre także dla Ognicy. Radna Magdalena Puzik poinformowała, że prawdopodobnie we wrześniu nie będzie prawie wcale autobusów, jedynie będzie jeden do Gryfina, który będzie z przesiadką w Widuchowej. Dodała, że jest to ogromny problem, bo człowiek, który jedzie do lekarza nie ma czym wrócić i chciałaby aby problem ten w jakiś sposób został rozwiązany. Radna Magdalena Puzik podziękowała Panu Kosmalskiemu za to, że zechciał przyjechać do Ognicy, ocenić nagłośnienie w kościele, ponieważ kościół dla jej osoby jest bardzo ważny. Dodała, że poświęcony wolny czas Pana Kosmalskiego bardzo ceni. Radna powiedziała, że nie sposób nie pochwalić nowej Pani Sołtys, która wkłada serce w to, aby wioska funkcjonowała tak jak trzeba. Dodała, że bardzo dba o estetykę wsi i jeszcze raz za to dziękuje.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że z racji wykonywanej pracy wiele wspólnego ma z miejscowością Krzywin, ponieważ przejeżdża przez nią cztery razy dziennie. Dodał, że prace w Krzywiniu zaczynają się kończyć. Zapytał o miejsce przy kościele, wyjazd od strony Rynicy informując, że wykonywane są tam wysepki. W tej chwili jest już problem wyjechania autobusem, ponieważ jest tam bardzo wąsko. Radny powiedział, że zastanawia się, bo jeżeli prace będą skończone co stanie się wówczas, gdy będzie chciał wyjechać od Rynicy a ktoś będzie chciał wjechać w drogę w kierunku Rynicy. Powiedział, że ktoś tam czegoś nie przemyślał i chyba trzeba było rozdzielić, aby był wjazd i wyjazd. Radny Zdzisław Merski poprosił, aby Wójt zwrócił na to uwagę i ewentualnie jeżeli można byłoby na tym etapie zwrócić uwagę inwestorowi i wykonawcom, czy to by się nie dało zmienić, ponieważ będzie to ogromny problem.

Radny Michał Jasiński powiedział, że wydaje mu się, że będzie w tym miejscu zmiana organizacji ruchu, będzie droga jednokierunkowa od strony Rynicy.

Wójt Gminy powiedział, że Radny Merski stwierdził, że jest w jakiś sposób związany z Krzywiniem. Wójt Gminy dodał, że jest bardziej związany z Widuchową, ponieważ jest to jego miejsce urodzenia. Wójt Gminy powiedział, że jeżeli chodzi o jego obecność w tamtym miejscu, jest tam codziennie, rozmawia z mieszkańcami, wiele spraw jest mu znanych, również ta sprawa. Wójt Gminy powiedział, że w przypadku każdej inwestycji można go zauważyć, ponieważ lubi czuć tę inwestycję, nie z pozycji zza biurka, lecz przyglądać się osobiście. Wójt Gminy powiedział, że niektóre problemy da się rozwiązać, niektóre nie.

Radny Wacław Gołąb zapytał, czy będzie problem techniczny.

Wójt Gminy odpowiedział, że problem będzie rozwiązany. Jest zatwierdzona organizacja ruchu, jest to projekt unijny i w tej chwili jest większy problem z kolejarzami i energetykami, ponieważ nie są usunięte słupy z jezdni, stoją w jezdni.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że póki jest jeszcze czas należałoby zwrócić na ten problem uwagę.

Wójt Gminy powiedział, że codziennie chodzi tamtędy, i mieszkańcy zgłaszają różne uwagi.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu sołtysom.

Sołtys Sołectwa Ognica Natalia Korkuś podziękowała Panu Wójtowi za remont placu zabaw. Poinformowała, że wszystkie defekty zostały usunięte. Zapytała na jakim etapie jest sprawa doprowadzenia wody do cmentarza w Ognicy. Dodała, że wie, że koszty doprowadzenia wody były duże, lecz miała być tam wykopana studnia i w związku z tym chciałaby uzyskać odpowiedź kiedy będzie możliwość wykonania tego. Sołtys poruszyła również kwestię PKS i powiedziała, że nie chodzi o to, że autobusy nie kursują lecz problem polega na tym, że autobus, który wyjeżdża z Ognicy o 6⁴⁵, w ostatnim miesiącu przez trzy dni omijał Ognicę. Dodała, że dzieci stały na przystanku, nie mogły wsiąść do autobusu, ponieważ kierowca omijał miejscowość. Problem się powtarza, matki kierowały swoje uwagi a jednak kierowca potrafi kilka dni w tygodniu omijać miejscowość.

Sołtys Sołectwa Kłodowo Wiktoria Kącka powiedziała, że ma uwagę odnośnie dużych gabarytów. Dodała, że można byłoby zastanowić się nad takim rozwiązaniem, jakie jest w Niemczech. Tam jest samochód, który zabiera te odpady w konkretny dzień miesiąca, rzeczy wystawiane są przed dom i zabierane przez określoną firmę. Sołtys poruszyła również kwestię przystanku w Kłodowie. Poinformowała, że wykonana jest tam zatoczka, zimą przystanek jest nieoświetlony i autobus nie zajeżdża na przystanek, ponieważ kierowca nie widzi ludzi stojących na przystanku. Sołtys Sołectwa Kłodowo zapytała o możliwość dostawienia dodatkowych pojemników na szkło i plastiki na tzw. ulicy Leśnej w Kłodowie. Poprosiła o przeniesienie tablicy ogłoszeń, która znajduje się obecnie przy świetlicy wiejskiej w okolicy bramy kościelnej. Dodała, że jest to miejsce widoczne i wszyscy bez kłopotu odczytują znajdujące się na niej ogłoszenia.

Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Wępa powiedział o prośbie mieszkańców ulicy Zielonej odnośnie postawienia w rejonie tej ulicy pojemników na szkło i plastik. Sołtys poruszył również sprawę wyjazdu przy ulicy Stromej na drogę krajową. Powiedział, że z lewej strony od strony Dębogóry znajduje się tablica informująca, drogowskaz. Dodał, że tablica ta jest duża, nisko umiejscowiona i w związku z tym wyjeżdżając, mocno jest ograniczona widoczność. Sołtys Sołectwa Widuchowa przeprosił za pomyłkę i powiedział, że sprawa dotyczy ulicy Podgórnej.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera powiedział, że Pani Radna z Lubicza sama zgłaszała problem dotyczący drogi powiatowej a później pytanie to skierowane był w stronę Radnego Powiatowego. Radny powiedział, że do tej pory, na przykład podczas wyborów sołtysów, pewne sprawy były zgłaszane a później zgłaszano je dalej. Radny poinformował, że na wszystkie wnioski otrzymał odpowiedź, zostały one zrealizowane, bądź będą realizowane w najbliższy czasie. Powiedział, że jeżeli na przyszłość będzie konkretny wniosek, zajmie się tą sprawą i wówczas na temat tej sprawy będzie posiadał wiedzę i będzie mógł udzielić odpowiedzi. Dodał, że jeżeli radni gminni próbują indywidualnie załatwić jakąś sprawę to bardzo dobrze, lecz później nie należy zwracać się w jego stronę z pytaniem

co sądzi na to. Ponownie podkreślił, że jeżeli otrzyma jakąś sprawę do realizacji, wówczas będzie składał wniosek. Poinformował, że jego rola polega na złożeniu wniosku a później zainteresowaniu się jak to zostało zrealizowane.

Radna Jadwiga Hasiuk zwróciła się z pytaniem do Radnego Powiatowego. Powiedziała, że sprawa ich drogi jest dobrze znana. Rozmawiano na ten temat i w związku z tym ma pytanie czy coś się zmieniło, czy droga ta będzie poprawiona.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera powiedział, że temat ten jest znany. Dodał, że sprawa została ustnie przyjęta do realizacji na zebraniu lecz nie została jeszcze doprowadzona do końca, ponieważ nie został napisany wniosek. Radny poinformował, że w najbliższym czasie będzie się tą sprawą zajmował.

Radna Agnieszka Malik poruszyła kwestię drogi Widuchowa – Lubanowo, to jest Babinek – Banie. Poinformowała, że droga ta została zamknięta, trwa to już bardzo długo. Dodała, że Radny Powiatowy był tam i zapytała czy coś wiadomo w tej kwestii.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera poinformował, że z tego co wie naprawa ta będzie realizowana w miesiącach lipiec i sierpień. Powiedział, że remont nie będzie zrealizowany jeszcze przed wakacjami i dodał, że wstępnie planowano przeprowadzenie prac w maju.

Radna Anna Kusy – Kłos poinformowała, że na zebraniu w Marwicach poruszany był temat odcinka drogi powiatowej, którą uczęszczały samochody, dowożące gruz do wałów. Zapytała, czy w umowie zawarte jest to, że ta droga będzie naprawiona, czy powiat będzie ją naprawiał sam, czy coś wiadomo w tej sprawie.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera zapytał, czy mowa jest o drodze gruntowej, czy o drodze we wsi, asfaltowej.

Radna Anna Kusy – Kłos odpowiedziała, że chodzi o drogę asfaltową, część drogi w lewo.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera zapytał, czy część tej drogi została uszkodzona ?

Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że to były tak wysokotonażowe samochody, że mieszkańcy od początku byli zaniepokojeni tym, że droga ta ulegnie zniszczeniu. Dodała, że wczoraj, czy przedwczoraj zostało wyspane kruszywo, i zapytała czy jest to już zakończenie tej sprawy, czy to jest już naprawione.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera powiedział, że trudno odnieść się do tej sprawy, być może pójdą w tym kierunku jakieś dalsze działania. Radny powiedział, że jeśli chodzi o prawą stronę do samej Widuchowej, odbyło się na drodze tej spotkanie i pozostaje kwestia pieniędzy. Dodał, że chyba do Pana Wójta wpłynęło również pismo od mieszkańców ulicy Nadodrzańskiej dotyczące tej sprawy. Część tej ulicy została posprzątana po wizycie. Poinformował, że powiat podzielił drogę do Marwic na etapy i sam odcinek drogi gruntowej, zaczynającej się od asfaltu, od Państwa Miształów wyceniono i jest firma, która by to ewentualnie wykonała w granicach czterdziestu tysięcy, tylko ten odcinek bez nakładki asfaltowej, jedynie jej wyrównanie. Radny powiedział również, że otrzymał pismo informujące, że powiat prosi o partycypację 50 % przez gminę, żeby gmina dofinansowała około dwadzieścia tysięcy. Radny poinformował ponadto, że odnośnie pozostałych odcinków w stronę Marwic, Pan Dyrektor i inne instytucje, które uczestniczyły w spotkaniu przyznali, że należy to wykonać, lecz pozostaje kwestia pieniędzy.

Radna Agnieszka Malik powiedział, że pytała wcześniej o drogę Babinek – Lubanowo. Powiedziała, że jest ona zamknięta i dodała, że zjeżdżając z drogi krajowej Widuchowa – Gryfino na drogę powiatową nie ma żadnej informacji dotyczącej objazdu. Zapytała czy można umieścić takie tablice, zanim ta droga zostanie wyremontowana?

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera powiedział, że myśli, iż tablice mogły by być umieszczone, gdyby padł wniosek. Dodał, że przyjmie ten sygnał i powiedział, że można wykonać telefon do Pana Dyrektora z takim pytaniem.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że praktycznie powinny być umieszczone dwie takie tablice: w Babinku i przy zjeździe z drogi krajowej.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera powiedział, że gdyby chciało się dojechać przez Czarnówek, Pacholeta – Czarnówek jest to dużo lepsza droga niż przez Babinek. Radny dodał, że kwestia znaków nie jest prostą sprawą, ponieważ Pacholeta ubiegały się o drogowskaz wskazujący miejscowość Pacholeta. Dodał, że na takiej drodze jest tablica wskazująca docelową miejscowość.

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że droga do Rynicy była remontowana w 2008 roku. Może dobrze byłoby sprawdzić w miarę szybko, czy jest ona objęta gwarancją i w ramach gwarancji udałoby się ją poprawić.

Radny Powiatowy Eugeniusz Stachera powiedział, że przedstawi ten wniosek.

Ad.XVIII. Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad.XIX. Ustalenie terminu VIII Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że następna sesja planowana jest na około 17 czerwca 2011 roku.

Ad.XX. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady VII Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 11⁴⁰.

Protokołowała :

Ewa Stefaniska

Przewodnicząca Rady :

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Józef Jużyszyn

Józef Jużyszyn